

Forssan-Tammelan
riistanhoitoyhdistys
Ihamäentie 21
30100 Forssa

LAUSUNTO

2.7.2017

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAEIKSI RIISTANHOITOMAKSUSTA
JA PYYNTILUPAMAKSUSTA ANNETUN LAIN JA ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN
MUUTTAMISESTA

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksen keskeinen tavoite on erityisesti riistanhoitoyhdistysten toiminnanohjauksen vahvistaminen ja vapaaehtoisten yhdistymisten tukeminen sekä kehittämishankkeiden tukeminen suurpetokonfliktien ja vahinkojen ennalta estämiseksi. Esityksessä ehdotetaan riistanhoitomaksua korotettavaksi 39 euroon. Esityksessä selkeytettäisiin Suomen riistakeskuksen ja riistanhoitoyhdistysten toimintaan myönnettävän määrärahan suhde valtionavustuslakiin. Esityksessä ehdotetaan riistanhoitoyhdistysten valtionapuviranomaisen tehtävä siirrettäväksi maa- ja metsätalousministeriöstä Suomen riistakeskukseen. Riistanhoitoyhdistyksen valtionavustuksen jakoperusteista ehdotetaan säädettäväksi laissa. Esityksessä ehdotetaan riistahallintolain säännöksiä muutettavaksi siten, että Suomen riistakeskuksen tehtäviä ja organisaatiota muuttamalla ja uudelleen järjestämällä lisättäisiin riistanhoitoyhdistysten tukemista, ohjausta ja valvontaa. Riistahallintolakiin tehtäisiin myös eräitä teknisluontoisia tarkistuksia. Esityksen tavoitteena on ohjata osa riistanhoitomaksun korotuksen johdosta kertyvistä varoista jatkossa maanomistajien suorittamien riistan elinympäristöä merkittävästi parantavien hankkeiden toteuttamiseen, mikä edistäisi laajemminkin luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä ja lisäämistä. Esityksessä ehdotetaan riistavahinkolakia muutettavaksi siten, että riistanhoitoyhdistyksiin osallistumisesta riistavahinkotarkastuksiin aiheutuvat kustannukset korvattaisiin riistavahinkojen korvaamiseen osoitetuista määrärahoista. Esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi metsästäjärekisteriä koskevat säännökset ajan tasalle vastaamaan nykyisiä riistahallinnon sekä perustuslain vaatimuksia.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2018.

LAUSUNTO

Forssan-Tammelan riistanhoitoyhdistyksen hallitus on käsitellyt lakiesityksen asiasisältöä 20.6.2017 lähetetyllä sähköpostikyselyllä hallituksen jäsenille. Saatujen vastausten perusteella hallituksen kanta on maksun korotuksen osalta myönteinen. Hallitus toteaa, että korotuksen antama tuotto tulisi ohjata riistanhoitoyhdistystasolle. Esitettyihin muihin muutoksiin hallituksella ei ole kommentoitavaa.

KOMMENTTEJA HALLITUKSEN SÄHKÖPOSTIVIESTEISTÄ

Minun mielestäni riistanhoitomaksua voisi kyllä korottaa, esityksessähän se on 39 euroon. On muuten sama kuin kalastonhoitomaksu! Korotus ei metsästäjälle kovin paljon lisää rahanmenoa, kyllä metsästyksessä muut kustannukset ovat moninkertaiset. Jos tällä korotuksella edes vähän enemmän saadaan rahaa riistahallintoon (riistanhoitoyhdistykset) ja riistanhoitoyhdistysten toimintaan, niin hyvä on. Esimerkiksi riistanhoitoyhdistykset kipuilevat koko ajan rahanpuutteessa ja toiminnanjohtajienkin palkkiot naurettavan pieniä työmäärään nähden. Vapaaehtoistoiminta on eri asia, kun se kerran on vapaaehtoista, ja ne siihen toimintaan osallistujat eivät kaipaa korvauksia. Lähinnä se on muistamista. Sinähän olet sen hoitanut tyylikkäästi jokavuotisella pikkujoululla.

Kävin tuon tekstin läpi. Se, että Suomen riistakeskus ei ole oikein vielä onnistunut tehtävissään tuskin korjaantuu sillä, että maksetaan hiukan enemmän. Jotain muuta tarvitsisi tehdä. Kaiken maailman perusteluita, joista osa oli niin tekaistuja kuin vaan ikinä voi olla, oli todella paljon, osa asiaa ja osa melkein löi toista korville. Koulutusta kannatan aina kaikille asioissa mukana oleville. Suomen riistakeskuksen toiminta korjaantuu kun sinne tulee töihin henkilö joka osaa valvoa asioita ja toivon vaan, että kuuden euron korotuksella jotain todellista tulee rhy:llekin. Suunnitelma tästä oli ja lisätyönä jokin susivalvontahommaa. Metsästysseurojen asema oli unohdettu kokonaan vaikka toisaalta todetaan, että homma perustuu metsästäjien vapaaehtoisuuteen. Kuitenkin riistanhoitomaksu on kohtuullinen korotuksen jälkeenkin. Minusta meidän rhy:n alueella asiat ovat aika hyvällä mallilla ja kiitos siitä toiminnan ohjaajalle.

Riistanhoitomaksun korotus on ok, jos korotuksen tuotto tulee "kentälle" eikä jää väliportaiden hallintoon.

Uudistuksessa tulisi huomioida paremmin aktiiviset Rhy:t rahoituksessa. Jonkinlainen bonus maksettaisiin sen mukaan mitä Rhy on tehnyt (metsästäjätutkinnot, koulutukset jne.). Samoin rhy:t, jotka ovat palkanneet toiminnanohjaajan.

Rhy:n varainkäyttö tulee vapauttaa niin, että JHT:stä syntyneiden tulojen käyttö on rhy:n oma asia.

Ml 8§ alueilla olevat rhy:t ovat muita paremmassa asemassa, koska Metsähallitus hoitaa käytännössä samoja tehtäviä.

Olisiko mahdollista luoda Oma riista sovellukseen "ampumakokeen suorite". Toisin sanoen, kun henkilö on ampunut hyväksytysti ampumakokeen, ammunnanvalvoja kirjaa suoritteen Oma riistaan. Hyvä toiminto olisi myös se, että ampumakokeen suorittaminen ja metsästyskortin voimassaolo näkyisi metsästyksen johtajalla Oma riistassa.

Ari Uutela

Puheenjohtaja

Ari Uutela

Heikki Sillanpää

toiminnanohjaaja

Heikki Sillanpää